
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10.10.2018  года                                                                                            № 1200 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года  

№ 1232 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие  транспортной системы  

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 32.2  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского    муниципального  района от 

14 октября 2015 года  № 1232, следующие изменения: 

1.1. В таблице 2 приложения 1 к муниципальной программе в столбце 

«2018»: цифру «43 605,1» заменить цифрой «43 626,3», цифру «587,8» заменить 

цифрой «609,0». 

1.2. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков



2 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  10.10.2018  года   № 1200 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 1  

 

Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения Шекснинского района»  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Шекснинского района» 

Всего,                                                        

в том числе: 
162 933,0 32 593,2 47 630,3 41 655,3 20 303,6 20 750,6 

областной бюджет 121 402,6 23 549,6 39 743,4 33 180,4 12 464,6 12 464,6 

бюджет района 39 374,0 6 915,3 7 858,8 8 474,9 7 839,0 8 286,0 

бюджет поселений 2 156,4 2 128,3 28,1 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального района, 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального района, 

администрации 

городских и сельских 

            



3 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поселений 

Основное 

мероприятие 1.1 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Всего,                                            

в том числе: 
111 670,8 26 185,9 33 740,6 24 166,1 13 465,6 14 112,6 

областной бюджет 104 735,5 22 305,7 33 563,4 23 937,2 12 464,6 12 464,6 

бюджет района 4 861,7 1 806,6 177,2 228,9 1 001,0 1 648,0 

бюджет поселений 2 073,6 2 073,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 

Ремонт автодороги Бураково - Леушкино - 

Глобена - Кожевниково сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 086,8 1 086,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 075,9 1 075,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 10,9 10,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 
Ремонт дороги по ул. Южная в п. Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
295,5 295,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 295,5 295,5  0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.3 

Ремонт автодороги Левинская - Золотуха 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 502,7 1 502,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 487,7 1 487,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4 

Ремонт подъезда к д. Алексеево сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
267,1 267,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 264,4 264,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5 

Ремонт подъезда к д. Низкие Угольского 

сельского поселения Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
380,7 0,0 0,0 380,7 0,0 0,0 

областной бюджет 346,1 0,0 0,0 346,1 0,0 0,0 

бюджет района 34,6 0,0 0,0 34,6 0,0 0,0 

1.1.6 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
25 592,0 46,8 114,1 1,9 12 714,6 12 714,6 

областной бюджет 24 981,1 0,0 62,9 0,0 12 464,6 12 464,6 

бюджет района 599,9 46,8 51,2 1,9 250,0 250,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.7 

Ремонт автодороги Копосиха - Хорошево 

сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                   

в том числе: 
1 276,6 1 276,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 263,8 1 263,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 12,8 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.8 

Ремонт проезда до д.Каликино и д.Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района, Вологодской 

области (5 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
486,9 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 482,0 482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4,9 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.9 

Ремонт проезда до д.Каликино и д.Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района, Вологодской 

области (6 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 957,5 2 957,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 927,9 2 927,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 29,6 29,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.10 

Выполнение работ по устройству 

трубопереезда на автодороге подъезд к 

д.Андруково сельского поселения 

Сиземское, Шекснинского района, 

Вологодской области 

Всего,                                    

в том числе: 
124,0 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 122,7 122,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул.Молодежная сельского поселения 

Никольское Шекснинского района 

Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 495,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.12 

Ремонт проезда до д. Каликино и д. Задняя 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области (7 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 449,0 0,0 0,0 4 449,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 404,5  0,0 0,0  4 404,5  0,0 0,0  

бюджет района 44,5 0,0 0,0 44,5 0,0 0,0 

1.1.13 

Ремонт автодороги Волково-Заречное 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.14 

Проверка достоверности определения 

сметной стоимости по объектам, 

софинансируемых за счет субсидий из 

Дорожного фонда Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
404,5 200,0 104,5 100,0 0,0 0,0 

бюджет района 404,5 200,0 104,5 100,0 0,0 0,0 

1.1.15 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул.Школьная в п.Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
598,0 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 598,0 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.16 

Ремонт дороги по ул.Пролетарская, 

ул.Октябрьская в п.Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                      

в том числе: 
3 430,0 3 430,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 430,0 3 430,0  0,0 0,0 0,0  0,0  

1.1.17 
Ремонт дороги по ул.Шоссейная в 

п.Шексна  Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
976,7 976,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 976,7 976,7  0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.18 
Ремонт дороги по ул.Спортивная в 

п.Шексна  Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
1 216,5 1 216,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 216,5 1 216,5  0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.19 

Ремонт дороги по ул.Первомайская-

ул.Водников в п.Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
470,0 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 470,0 470,0  0,0  0,0 0,0   0,0 

1.1.20 
Ремонт дороги по ул.Водников в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 215,2 0,0 1 215,2 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 215,2 0,0 1 215,2 0,0 0,0 0,0 

1.1.21 

Ремонт дороги по ул.Кузовлева в д.Пача 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
298,0 298,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,4 289,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 8,6 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.22 

Ремонт дороги по ул.Железнодорожная 

п.Чёбсара Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 056,0 1 056,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 056,0 1 056,0  0,0 0,0 0,0  0,0 



6 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.23 

Ремонт дороги по ул.Совхозной в 

 п. Чёбсара городского поселения 

Чёбсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                           

в том числе: 
331,3 0,0 331,3 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 331,3 0,0 331,3 0,0 0,0 0,0 

1.1.24 

Ремонт автодороги подъезд к д. Толстиково 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.25 

Ремонт автодороги Медвежье-Трошино 

сельского поселения Сиземское  

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 897,9 499,9 0,0 0,0 0,0 1 398,0 

областной бюджет 494,9 494,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1 403,0 5,0 0,0 0,0 0,0 1 398,0 

1.1.26 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Строительство 

автомобильной дороги подъезд к котельной 

в сельском поселении Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
493,9 493,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 493,9 493,9 0,0 0,0   0,0  0,0 

1.1.27 

Ремонт дороги в п.Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
402,0 402,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 212,5 212,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 185,5 185,5  0,0 0,0  0,0   0,0 

1.1.28 

Ремонт дороги в д.Камешник и д.Киргоды 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
602,3 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 602,3 602,3  0,0  0,0 0,0  0,0  

1.1.29 

Ремонт улично-дорожной сети д.Прогресс 

сельского поселения Никольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
342,8 342,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 87,1 87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 255,7 255,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.30 

Ремонт автодороги по ул.Молодежная в 

с.Чаромское сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
474,3 474,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 474,3 474,3  0,0 0,0  0,0  0,0  

1.1.31 

Ремонт дороги по ул.Труда в 

с.Любомирово сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
555,8 555,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 555,8 555,8  0,0 0,0  0,0  0,0  

1.1.32 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул.Фабричная 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
943,6 943,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 934,1 934,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.33 
Ремонт дороги по ул.Шоссейная в  

п. Шексна Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 485,0 1 485,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 485,0 1 485,0  0,0  0,0 0,0  0,0  

1.1.34 

Ремонт дороги в п.Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
292,7 292,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,7 289,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.35 

Ремонт дороги по ул.Железнодорожной 

п.Чебсара городского поселения 

Чебсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
239,9 239,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 239,9 239,9 0,0   0,0  0,0 0,0  

1.1.36 

Ремонт автодороги Кощеево-Романниково 

сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
67,1 0,0 0,0 67,1 0,0 0,0 

областной бюджет 66,4 0,0  0,0 66,4 0,0   0,0 

бюджет района 0,7 0,0 0,0  0,7 0,0 0,0  

1.1.37 

Ремонт дороги по ул. Нифантовская 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района  Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
751,0 0,0 0,0 0,0 751,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  

бюджет района 751,0  0,0 0,0  0,0 751,0   0,0 



8 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.38 

Ремонт подъезда к д. Лапино сельского 

поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
58,2 58,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 58,2 58,2 0,0 0,0   0,0 0,0  

1.1.39 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул.Детская в п.Шексна Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
841,8 841,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 841,8 841,8  0,0 0,0 0,0   0,0 

1.1.40 
Ремонт автодороги ул. Детская, участок от 

ДЮСШ до ул. Рабочей в поселке Шексна  

Всего,                                                        

в том числе: 
903,1 0,0 0,0 903,1 0,0 0,0 

областной бюджет 903,1 0,0  0,0  903,1 0,0  0,0  

1.1.41 

Ремонт автодороги в д.Золотуха сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
448,5 448,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 444,0 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.42 

Ремонт автодороги в д. Красново сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
921,5 921,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 912,3 912,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 9,2 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.43 
Ремонт дороги по ул. Юбилейная в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
3 208,0 0,0 3 208,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 208,0  0,0 3 208,0 0,0  0,0  0,0  

1.1.44 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в  

п. Шексна  Вологодской области (3 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
415,8 0,0 415,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 415,8 0,0  415,8  0,0 0,0  0,0  

1.1.45 
Ремонт дороги по ул. Первомайская в 

поселке Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 309,8 0,0 4 309,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 309,8 0,0  4 309,8  0,0  0,0 0,0  



9 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.46 

Ремонт улично-дорожной сети д.Деменское 

сельского поселения Никольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 

областной бюджет 693,0 0,0 0,0 693,0 0,0 0,0 

бюджет района 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 

1.1.47 
Ремонт моста через р. Угла в п. Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
23 268,4 0,0 18 448,5 4 819,9 0,0 0,0 

областной бюджет 23 268,4  0,0 18 448,5 4 819,9  0,0   0,0 

1.1.48 
Ремонт дороги ул. Шоссейная в п. Шексна  

Вологодской области (4 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 717,5 0,0 2 717,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 717,5 0,0  2 717,5 0,0  0,0   0,0 

1.1.49 

Ремонт дороги по ул.Транспортной 

городского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
720,8 0,0 720,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 720,8  0,0 720,8 0,0  0,0  0,0  

1.1.50 

Ремонт подъезда к деревне Улошково в 

сельском поселении Чуровское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
200,4 0,0 200,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 198,4 0,0 198,4 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.51 

Ремонт подъезда к дер. Андруково в 

сельском поселении Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
210,6 0,0 210,6 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 208,5 0,0 208,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2,1 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 

1.1.52 

Ремонт дороги по ул. Центральная для 

многодетных семей в д. Нифантово 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 406,8 0,0 1 406,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 392,8 0,0 1 392,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.53 

Ремонт дороги Покровское - Бирючево 

сельского поселения Железнодорожное в 

Шекснинском районе Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
337,3 0,0 337,3 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 333,9 0,0 333,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 3,4 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0 



10 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.54 

Ремонт дороги в с. Чуровское сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
215,4 0,0 0,0 215,4 0,0 0,0 

областной бюджет 197,7 0,0 0,0 197,7 0,0 0,0 

бюджет района 17,7 0,0 0,0 17,7 0,0 0,0 

1.1.55 

Ремонт дороги по ул. Центральная для 

многодетных семей в д. Нифантово 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 878,4 0,0 0,0 1 878,4 0,0 0,0 

областной бюджет 1 855,9 0,0 0,0 1 855,9 0,0 0,0 

бюджет района 22,5 0,0 0,0 22,5 0,0 0,0 

1.1.56 
Ремонт участка дороги ул. Ленина в п. 

Шексна 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 186,6 0,0 0,0 2 186,6 0,0 0,0 

областной бюджет 2 186,6 0,0 0,0 2 186,6 0,0 0,0 

1.1.57 
Ремонт участка  дороги  ул. Гагарина  в п. 

Шексна Вологодская область  

Всего,                                                        

в том числе: 
1 552,1 0,0 0,0 1 552,1 0,0 0,0 

областной бюджет 1 552,1 0,0 0,0 1 552,1 0,0 0,0 

1.1.58 

Ремонт дороги от ул. Спортивная до 

автодороги Вологда - Новая Ладога в п. 

Шексна Вологодской области (от моста 

через р.Угла в сторону автодороги Вологда 

-Череповец) 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 820,0 0,0 0,0 4 820,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 820,0 0,0 0,0 4 820,0 0,0 0,0 

1.1.59 
Ремонт дороги ул. Молодежная в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 091,9 0,0 0,0 2 091,9 0,0 0,0 

областной бюджет 2 091,9 0,0 0,0 2 091,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений 

Всего,                                                        

в том числе: 
110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Строительство  автомобильной  дороги 

подъезд к котельной в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 110,0  0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

Всего,                                                        

в том числе: 
48 231,0 5 735,5 13 538,3 16 681,2 6 138,0 6 138,0 

областной бюджет 16 667,1 1 243,9 6 180,0 9 243,2 0,0 0,0 



11 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджет района 31 481,1 4 436,9 7 330,2 7 438,0 6 138,0 6 138,0 

бюджет поселений 82,8 54,7 28,1 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
36 274,1 4 436,9 11 023,2 8 538,0 6 138,0  6 138,0 

областной бюджет 4 793,0 0,0 3 693,0 1 100,0 0,0 0,0 

бюджет района 31 481,1 4 436,9 7 330,2 7 438,0 6 138,0  6 138,0 

1.3.2 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
48,0 47,1 0,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 48,0 47,1 0,9 0,0 0,0 0,0 

1.3.3 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.4 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
8,5 0,0 8,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 8,5 0,0 8,5 0,0 0,0 0,0 

1.3.5 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

1.3.6 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Юроченское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
15,2 7,6 7,6 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 15,2 7,6 7,6  0,0 0,0 0,0  

1.3.7 
Содержание автомобильных дорог и 

путепроводной развязки  в п. Шексна  

Всего,                                                        

в том числе: 
11 824,1 1 243,9 2 437,0  8 143,2 0,0 0,0 

областной бюджет 11 824,1 1 243,9 2 437,0  8 143,2 0,0 0,0 

1.3.8 
Содержание улично-дорожной сети в  

п. Чебсара Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 1.4 

Мероприятия по оформлению дорог 

общего пользования в муниципальную 

собственность 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 551,1 416,6 316,5 618,0 700,0 500,0 

бюджет района 2 551,1 416,6 316,5 618,0 700,0 500,0 

1.4.1 

Выполнение работ по технической 

паспортизации и регистрации права 

муниципальной собственности на дороги 

между населенными пунктами 

Всего,                                                        

в том числе: 
968,2 180,7 0,0 137,5 400,0 250,0 

бюджет района 968,2 180,7 0,0 137,5 400,0 250,0 

1.4.2 

Проведение кадастровых работ, межевание 

земельных участков под муниципальными 

дорогами  

Всего,                                                        

в том числе: 
1 466,0 200,0 316,5 399,5 300,0 250,0 

бюджет района 1 466,0 200,0 316,5 399,5 300,0 250,0 

1.4.3 

Изъятие земельных участков, необходимых 

для размещения автомобильной дороги 

местного значения «Левинская - Золотуха - 

Филяково» в Шекснинском районе 

Всего,                                                        

в том числе: 
81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 0,0 

бюджет района 81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 0,0 

1.4.4 

Разработка проекта межевания и 

планировки земельных участков, занятых 

автодорогой Золотуха – Филяково 

Всего,                                                        

в том числе: 
35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления как основного 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего,                                  

в том числе: 
370,1 255,2 34,9 80,0 0,0 0,0 

бюджет района 370,1 255,2 34,9 80,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района  

и бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Шекснинского района» 

Всего,                                                        

в том числе: 
164 997,4 32 713,3 49 020,8 42 209,1 20 303,6 20 750,6 

областной бюджет 121 402,6 23 549,6 39 743,4 33 180,4 12 464,6 12 464,6 

бюджет района 39 374,0 6 915,3 7 858,8 8 474,9 7 839,0 8 286,0 

бюджет поселений 4 220,8 2 248,4 1 418,6 553,8 0,0 0,0 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального района, 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального района, 

администрации 

городских и сельских 

поселений 

            

Основное 

мероприятие 1.1 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
113 615,2 26 293,4 35 106,0 24 637,6 13 465,6 14 112,6 

областной бюджет 104 735,5 22 305,7 33 563,4 23 937,2 12 464,6 12 464,6 

бюджет района 4 861,7 1 806,6 177,2 228,9 1 001,0 1 648,0 

бюджет поселений 4 018,0 2 181,1 1 365,4 471,5 0,0 0,0 

1.1.1 

Ремонт автодороги Бураково-Леушкино-

Глобена-Кожевниково сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                       

в том числе: 
1 086,8 1 086,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 075,9 1 075,9         

бюджет района 10,9 10,9         



14 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2 
Ремонт дороги по ул.Южная в п.Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                             

в том числе: 
295,5 295,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 295,5 295,5         

бюджет поселений 3,0 3,0         

1.1.3 

Ремонт автодороги Левинская-Золотуха 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 502,7 1 502,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 487,7 1 487,7         

бюджет района 15,0 15,0         

1.1.4 

Ремонт подъезда к д. Алексеево сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
267,1 267,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 264,4 264,4         

бюджет района 2,7 2,7         

1.1.5 

Ремонт подъезда к д. Низкие Угольского 

сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
380,7 0,0 0,0 380,7 0,0 0,0 

областной бюджет 346,1 0,0 0,0 346,1 0,0 0,0 

бюджет района 34,6 0,0 0,0 34,6 0,0 0,0 

1.1.6 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
25 592,0 46,8 114,1 1,9 12 714,6 12 714,6 

областной бюджет 24 992,1 0,0 62,9 0,0 12 464,6 12 464,6 

бюджет района 599,9 46,8 51,2 1,9 250,0 250,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7 

Ремонт автодороги Копосиха-Хорошево 

сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 276,6 1 276,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 263,8 1 263,8         

бюджет района 12,8 12,8         

1.1.8 

Ремонт проезда до д.Каликино и д.Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района, Вологодской 

области (5 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
486,9 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 482,0 482,0         

бюджет района 4,9 4,9         



15 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.9 

Ремонт проезда до д.Каликино и д.Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района, Вологодской 

области (6 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 957,5 2 957,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 927,9 2 927,9         

бюджет района 29,6 29,6         

1.1.10 

Выполнение работ по устройству 

трубопереезда на автодороге подъезд к 

д.Андруково сельского поселения 

Сиземское, Шекснинского района, 

Вологодской области 

Всего,                                                    

в том числе: 
124,0 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 122,7 122,7         

бюджет района 1,3 1,3         

1.1.11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул.Молодежная сельского поселения 

Никольское Шекснинского района 

Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 495,0 495,0         

бюджет района 5,0 5,0         

1.1.12 

Ремонт проезда до д. Каликино и д. Задняя 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области (7 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 449,0 0,0 0,0 4 449,0 0,0 0,0 

областной бюджет  4 404,5  0,0 0,0  4 404,5  0,0 0,0  

бюджет района 44,5 0,0 0,0 44,5 0,0 0,0 

1.1.13 

Ремонт автодороги Волково-Заречное 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.14 

Проверка достоверности определения 

сметной стоимости по объектам, 

софинансируемых за счет субсидий из 

Дорожного фонда Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
404,5 200,0 104,5 100,0 0,0 0,0 

бюджет района 404,5 200,0 104,5 100,0 0,0 0,0 

1.1.15 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул.Школьная в п.Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
604,1 604,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 598,0 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 6,1 6,1         



16 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.16 

Ремонт дороги по ул.Пролетарская, 

ул.Октябрьская в п.Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                  

в том числе: 
3 464,7 3 464,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 430,0 3 430,0         

бюджет поселений 34,7 34,7         

1.1.17 
Ремонт дороги по ул.Шоссейная в 

п.Шексна  Вологодской области  

Всего,                                              

в том числе: 
986,6 986,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 976,7 976,7         

бюджет поселений 9,9 9,9         

1.1.18 
Ремонт дороги по ул.Спортивная в 

п.Шексна  Вологодской области  

Всего,                                                   

в том числе: 
1 228,8 1 228,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 216,5 1 216,5         

бюджет поселений 12,3 12,3         

1.1.19 

Ремонт дороги по ул. Первомайская -  

ул. Водников в п.Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
474,8 474,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 470,0 470,0         

бюджет поселений 4,8 4,8         

1.1.20 
Ремонт дороги по ул.Водников в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 227,5 0,0 1 227,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 215,2 0,0 1 215,2 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 12,3   12,3       

1.1.21 

Ремонт дороги по ул.Кузовлева в д.Пача 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
298,0 298,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,4 289,4         

бюджет района 8,6 8,6         

1.1.22 

Ремонт дороги по ул.Железнодорожная 

п.Чёбсара Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 066,7 1 066,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 056,0 1 056,0         

бюджет поселений 10,7 10,7         



17 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.23 

Ремонт дороги по ул.Совхозной в  

п. Чёбсара городского поселения 

Чёбсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
334,8 0,0 334,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 331,3 0,0 331,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 3,5   3,5       

1.1.24 

Ремонт автомобильной дороги Братково-

Цибино-Толстиково сельское поселение 

Любомировское  Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0     
  

  

бюджет района 0,0 
     

1.1.25 

Ремонт автодороги Медвежье-Трошино 

сельского поселения Сиземское  

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 897,9 499,9 0,0 0,0 0,0 1 398,0 

областной бюджет 494,9 494,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1 403,0 5,0 0,0 0,0 0,0 1 398,0 

1.1.26 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Строительство 

автомобильной дороги подъезд к 

котельной в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
493,9 493,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 493,9 493,9         

1.1.27 

Ремонт дороги в п.Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
402,0 402,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 212,5 212,5         

бюджет района 4,0 4,0         

бюджет поселений 185,5 185,5         

1.1.28 

Ремонт дороги в д.Камешник и д.Киргоды 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
602,3 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 602,3 602,3         

1.1.29 

Ремонт улично-дорожной сети д.Прогресс 

сельского поселения Никольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
342,8 342,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 87,1 87,1         

бюджет поселений 255,7 255,7         



18 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.30 

Ремонт автодороги по ул.Молодежная в 

с.Чаромское сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
474,3 474,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 474,3 474,3         

1.1.31 

Ремонт дороги по ул.Труда в 

с.Любомирово сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
555,8 555,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 555,8 555,8         

1.1.32 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул.Фабричная 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
943,6 943,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 934,1 934,1         

бюджет района 9,5 9,5         

1.1.33 
Ремонт дороги по ул.Шоссейная в  

п. Шексна Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 485,0 1 485,0         

бюджет поселений 15,0 15,0         

1.1.34 

Ремонт дороги в п.Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
292,7 292,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,7 289,7         

бюджет района 3,0 3,0         

1.1.35 

Ремонт дороги по ул.Железнодорожной 

п.Чебсара городского поселения 

Чебсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
242,4 242,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 239,9 239,9         

бюджет поселений 2,5 2,5         

1.1.36 

Ремонт автодороги Кощеево-Романниково 

сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
67,1 0,0 0,0 67,1 0,0 0,0 

областной бюджет 66,4 0,0  0,0 66,4 0,0   0,0 

бюджет района 0,7 0,0 0,0  0,7 0,0 0,0  



19 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.37 

Ремонт дороги по ул. Нифантовская 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
950,7 0,0 0,0 199,7 751,0 0,0 

областной бюджет 197,7 
 

  197,7 0,0    

бюджет района 753,0 
 

  2,0 751,0    

1.1.38 

Ремонт подъезда к д. Лапино сельского 

поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                              

в том числе: 
58,2 58,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 58,2 58,2         

1.1.39 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул.Детская в п.Шексна Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
850,3 850,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 841,8 841,8         

бюджет поселений 8,5 8,5         

1.1.40 
Ремонт автодороги ул. Детская, участок от 

ДЮСШ до ул. Рабочей в поселке Шексна 

Всего,                                                        

в том числе: 
912,3 0,0 0,0 912,3 0,0 0,0 

областной бюджет 903,1  0,0   903,1      

бюджет поселений  9,2 0,0    9,2     

1.1.41 

Ремонт автодороги в д.Золотуха сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
448,5 448,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 444,0 444,0         

бюджет района 4,5 4,5         

1.1.42 

Ремонт автодороги в д. Красново 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
921,5 921,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 912,3 912,3         

бюджет района 9,2 9,2         

1.1.43 
Ремонт дороги по ул. Юбилейная в 

поселке Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
3 240,4 0,0 3 240,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 208,0   3 208,0       

бюджет поселений 32,4   32,4       



20 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.44 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в  

п. Шексна  Вологодской области (3 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
420,0 0,0 420,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 415,8   415,8       

бюджет поселений 4,2   4,2       

1.1.45 
Ремонт дороги по ул. Первомайская в 

поселке Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 389,9 0,0 4 389,9 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 309,8   4 309,8       

бюджет поселений 80,1   80,1       

1.1.46 

Ремонт улично-дорожной сети 

д.Деменское сельского поселения 

Никольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 

областной бюджет 693,0     693,0     

бюджет района 7,0     7,0     

1.1.47 
Ремонт моста через р. Угла в п. Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
24 760,6   19 645,0 5 115,6      

областной бюджет 23 268,4   18 448,5  4 819,9     

бюджет поселений 1 492,2   1 196,5 295,7      

1.1.48 
Ремонт дороги ул. Шоссейная в п. Шексна  

Вологодской области (4 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 744,9 0,0 2 744,9 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 717,5   2 717,5       

бюджет поселений 27,4   27,4       

1.1.49 

Ремонт дороги по ул.Транспортной 

городского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
729,8 0,0 729,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 720,8   720,8       

бюджет поселений 9,0   9,0       

1.1.50 

Ремонт подъезда к деревне Улошково в 

сельском поселении Чуровское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
200,4 0,0 200,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 198,4   198,4       

бюджет района 2,0   2,0       



21 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.51 

Ремонт подъезда к дер. Андруково в 

сельском поселении Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
210,6 0,0 210,6 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 208,5   208,5       

бюджет района 2,1   2,1       

1.1.52 

Ремонт дороги по ул. Центральная для 

многодетных семей в д. Нифантово 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 406,8 0,0 1 406,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 392,8   1 392,8       

бюджет района 14,0   14,0       

1.1.53 

Ремонт дороги Покровское - Бирючево 

сельского поселения Железнодорожное в 

Шекснинском районе Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
337,3 0,0 337,3 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 333,9   333,9       

бюджет района 3,4   3,4       

1.1.54 

Ремонт дороги в с. Чуровское сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
215,4 0,0 0,0 215,4 0,0 0,0 

областной бюджет 197,7 0,0 0,0 197,7 0,0 0,0 

бюджет района 17,7 0,0 0,0 17,7 0,0 0,0 

1.1.55 

Ремонт дороги по ул. Центральная для 

многодетных семей в д. Нифантово 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 878,4 0,0 0,0 1 878,4 0,0 0,0 

областной бюджет 1 855,9 0,0 0,0 1 855,9 0,0 0,0 

бюджет района 22,5 0,0 0,0 22,5 0,0 0,0 

1.1.56 
Ремонт участка дороги ул. Ленина в п. 

Шексна 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 208,7 0,0 0,0 2 208,7 0,0 0,0 

областной бюджет 2 186,6 0,0 0,0 2 186,6 0,0 0,0 

бюджет поселений 22,1 0,0 0,0 22,1 0,0 0,0 

1.1.57 
Ремонт участка  дороги  ул. Гагарина в п. 

Шексна Вологодская область  

Всего,                                       

в том числе: 
1 567,8 0,0 0,0 1 567,8 0,0 0,0 

областной бюджет 1 552,1 0,0 0,0 1 552,1 0,0 0,0 

бюджет поселений 15,7 0,0 0,0 15,7 0,0 0,0 



22 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.58 

Ремонт дороги от ул. Спортивная до 

автодороги Вологда - Новая Ладога в п. 

Шексна Вологодской области (от моста 

через р.Угла в сторону автодороги 

Вологда -Череповец) 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 927,6 0,0 0,0 4 927,6 0,0 0,0 

областной бюджет 4 820,0 0,0 0,0 4 820,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 107,6 0,0 0,0 107,6 0,0 0,0 

1.1.59 
Ремонт дороги ул. Молодежная в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 113,1 0,0 0,0 2 113,1 0,0 0,0 

областной бюджет 2 091,9 0,0 0,0 2 091,9 0,0 0,0 

бюджет поселений 21,2 0,0 0,0 21,2 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений 

Всего,                                                        

в том числе: 
110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0  0,0  0,0 0,0   0,0 0,0  

бюджет района 110,0   0,0 0,0 110,0  0,0 0,0  

1.2.1 

Строительство  автомобильной  дороги 

подъезд к котельной в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0   0,0 0,0  

бюджет района 110,0  0,0  0,0 110,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 1.3 

Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

Всего,                                                        

в том числе: 
48 342,9 5 740,5 13 562,9 16 763,5 6 138,0  6 138,0 

областной бюджет 16 667,1 1 243,9 6 180,0 9 243,2 0,0 0,0 

бюджет района 31 481,1 4 436,9 7 330,2 7 438,0 6 138,0  6 138,0 

бюджет поселений 194,7 59,7 52,7 82,3 0,0 0,0 

1.3.1 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
36 274,1 4 436,9 11 023,2 8 538,0 6 138,0  6 138,0 

областной бюджет 4 793,0 0,0 3 693,0 1 100,0 0,0 0,0 

бюджет района 31 481,1 4 436,9 7 330,2 7 438,0 6 138,0  6 138,0 

1.3.2 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
48,0 47,1 0,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 48,0 47,1 0,9 0,0 0,0 0,0 



23 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3.3 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.4 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
8,5 0,0 8,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 8,5 0,0 8,5 0,0 0,0 0,0 

1.3.5 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Чуровское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

1.3.6 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Юроченское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
15,2 7,6 7,6 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 15,2 7,6 7,6 0,0 0,0 0,0 

1.3.7 
Содержание автомобильных дорог и 

путепроводной развязки  в п. Шексна  

Всего,                                                

в том числе: 
11 943,6 1 256,5 2 461,6 8 225,5 0,0 0,0 

областной бюджет 11 824,1 1 243,9 2 437,0 8 143,2 0,0 0,0 

бюджет поселений 119,5 12,6 24,6 82,3 0,0 0,0 

1.3.8 
Содержание улично-дорожной сети в  

п. Чебсара Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
50,5 0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Мероприятия по оформлению дорог 

общего пользования в муниципальную 

собственность 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 551,1 416,6 316,5 618,0 700,0 500,0 

бюджет района 2 551,1 416,6 316,5 618,0 700,0 500,0 

1.4.1 

Выполнение работ по технической 

паспортизации и регистрации права 

муниципальной собственности на дороги 

между населенными пунктами 

Всего,                                                        

в том числе: 
968,2 180,7 0,0 137,5 400,0 250,0 

бюджет района 968,2 180,7 0,0 137,5 400,0 250,0 

1.4.2 

Проведение кадастровых работ, 

межевание земельных участков под 

муниципальными дорогами  

Всего,                                                        

в том числе: 
1 466,0 200,0 316,5 399,5 300,0 250,0 

бюджет района 1 466,0 200,0 316,5 399,5 300,0 250,0 



24 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.3 

Изъятие земельных участков, 

необходимых для размещения 

автомобильной дороги местного значения 

«Левинская - Золотуха - Филяково» в 

Шекснинском районе 

Всего,                                                        

в том числе: 
81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 0,0 

бюджет района 81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 0,0 

1.4.4 

Разработка проекта межевания и 

планировки земельных участков, занятых 

автодорогой Золотуха – Филяково 

Всего,                                                        

в том числе: 
35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления как основного 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего,                                                        

в том числе: 
370,1 255,2 34,9 80,0 0,0 0,0 

бюджет района 370,1 255,2 34,9 80,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                           ».



25 

 

  


